

13 de julio de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2021-0025

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de apropiación de fondos para el período **JULIO 2021** para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111509	2.3.6.3.04	Barrena titanium 5/32x2	Unidad	4	RD\$60.00	RD\$240.00
2	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto ¼ x 6	Unidad	4	RD\$60.00	RD\$240.00
3	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto 5/16 x 6	Unidad	4	RD\$95.00	RD\$380.00
4	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto 3/8 x 6	Unidad	4	RD\$115.00	RD\$460.00
5	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto 3/8 x 3	Unidad	4	RD\$115.00	RD\$460.00
6	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto 5/16 x 3	Unidad	4	RD\$120.00	RD\$480.00
7	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto ¼ x 3	Unidad	4	RD\$60.00	RD\$240.00
8	15121514	2.3.6.3.04	Lubricante multiuso en spray 250 ML	Unidad	2	RD\$400.00	RD\$800.00
9	27112007	2.3.6.3.04	Tijeras para podar	Unidad	1	RD\$300.00	RD\$300.00

10	23131703	2.3.6.3.04	Disco de corte para pulidora 4.5 x 1 MM	Unidad	2	RD\$250.00	RD\$500.00
11	23131703	2.3.6.3.04	Disco de corte diamantado para pulidora 4.5	Unidad	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
12	53120000	2.3.6.3.04	Mochila para herramientas	Unidad	2	RD\$1,770.00	RD\$3,540.00
13	46181507	2.3.6.3.04	Chalecos reflectivos con bolsillo	Unidad	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00
14	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornilladores relojeros	Unidad	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
15	31162000	2.3.6.3.04	Clavos de acero de 2	Unidad	50	RD\$50.00	RD\$2,500.00
16	12181600	2.3.6.3.04	Aceite multiuso de 200 ML	Unidad	1	RD\$180.00	RD\$180.00
17	00003334	2.3.9.1.01	Shampoo para alfombra	Galones	1	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
18	56121802	2.6.1.1.01	Trameras de metal	Unidad	20	RD\$30,000.00	RD\$600,000.00
19	39111609	2.3.6.3.04	Linterna led	Unidad	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
20	44102305	2.3.6.3.04	Etiquetadora manual	Unidad	1	RD\$1,044.00	RD\$1,044.00
21	44102400	2.3.6.3.04	Repuestos para maquina etiquetadora	Unidad	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
22	76161500	2.3.6.3.04	Compresor de aire pequeño para pintura	Unidad	1	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00
23	30161907	2.3.6.3.04	Escalera de dos peldaños	Unidad	1	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
24	27112304	2.3.6.3.04	Tira línea y tiza	Unidad	1	RD\$850.00	RD\$850.00
25	11101704	2.3.6.3.04	Acero plástico transparente	Unidad	1	RD\$400.00	RD400.00
26	24112401	2.3.6.3.04	Caja de herramientas pequeña	Unidad	1	RD\$1,600.00	RD\$1,600.00
27	27112128	2.3.6.3.04	Alicate extensible	Unidad	1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
28	27112126	2.3.6.3.04	Alicate de presión	Unidad	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00
29	27112105	2.3.6.3.04	Pinza eléctrica de corte	Unidad	4	RD\$165.00	RD\$660.00
30	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores	Unidad	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00

31	24101612	2.3.6.3.04	Gatos hidráulicos completos de 10 toneladas con su varilla	Unidad	4	RD\$9,600.00	RD\$38,400.00
32	46171505	2.3.6.3.04	Llave de rueda	Unidad	4	RD\$850.00	RD\$3,400.00
33	26111704	2.3.9.8.01	Buster (Jumper) para batería para vehículos	Unidad	1	RD\$900.00	RD\$900.00
34	40151605	2.3.9.6.01	Compresor eléctrico a 12 voltios	Unidad	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
35	26000000	2.3.9.8.01	Cables de batería	Unidad	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00
36	15121802	2.3.6.3.04	Galones de "armor all" para gomas	Galones	3	RD\$1,300.00	RD\$3,900.00
37	47131706	2.3.6.3.04	Galones de ambientador	Galones	3	RD\$855.00	RD\$2,565.00
38	53131628	2.3.6.3.04	Galones de shampoo con cera	Galones	3	RD\$732.00	RD\$2,196.00
39	31171805	2.3.6.3.04	Cepillos plásticos para cepillar gomas	Unidad	2	RD\$385.00	RD\$770.00
40	27111809	2.3.6.3.04	Triángulos	Unidad	3	RD\$800.00	RD\$2,400.00
41	42172001	2.3.6.3.04	Botiquines para vehículos completos	Unidad	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00
42	46191601	2.3.6.3.04	Extintores para vehículos válvula de metal	Unidad	12	RD500.00	RD\$6,000.00
Total:							RD\$721,645.00

PRESUPUESTO: RD\$721,645.00 (Setecientos Veintiún Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

